
S. C. GABINETTO DEL SINDACO

ATTO N. DEL 113 Torino, 08/03/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dal  Sindaco  Stefano  LO  RUSSO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Michela FAVARO, gli Assessori: 

Domenico CARRETTA

Paolo CHIAVARINO Francesco TRESSO

Chiara FOGLIETTA Rosanna PURCHIA

Paolo MAZZOLENI Giovanna PENTENERO

Gabriella NARDELLI

Assenti, per giustificati motivi, gli Assessori:
Jacopo ROSATELLI - Carlotta SALERNO

Con l’assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA. 

OGGETTO:

APPROVAZIONE DEL CENTOVENTESIMO ELENCO DI ASSOCIAZIONI DA
ISCRIVERE NEL REGISTRO ASSOCIAZIONI

Ai sensi del vigente Statuto della Città, è stato istituito il Registro delle Associazioni disciplinato
dall'apposito  Regolamento,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  in  data  27
febbraio 1995 (mecc. 1994 09008/01), esecutiva dal 27 marzo 1995, modificato con deliberazione
del  Consiglio  Comunale  in  data  9  dicembre  2003  (mecc.  2003  06741/001),  esecutiva  dal  22
dicembre 2003, e 21 gennaio 2013 (mecc. 2012 05094/001), esecutiva dal 4 febbraio 2013.
In ottemperanza al succitato Regolamneto n. 211 e, viste le domande di iscrizione nel Registro delle
Associazioni  inoltrate  dai  Presidenti  e  Legali  Rappresentanti  delle  Associazioni  riportate
nell'allegato, che forma parte integrante del presente atto deliberativo.
Constatata la regolarità delle istanze e della documentazione prevista dall'art. 3 del su richiamato
Regolamento.
Rilevato che, dall'istruttoria del Servizio competente,  entro i  termini stabiliti  dalla deliberazione
istitutiva del Regolamento Comunale, le Associazioni risultano in possesso dei requisiti previsti
dall'art.  2 del succitato Regolamento, occorre procedere alla relativa iscrizione al  Registro delle

Pag 1 di 3



Associazioni.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente provvedimento non
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  -  finanziaria  o  sul
patrimonio dell’Ente ;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 
1)  di  approvare,  ai  sensi  del  Regolamento  n.  211,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale  in  data  27  febbraio  1995  (mecc.  1994  09008/01),  esecutiva  dal  27  marzo  1995,
modificato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  in  data  9  dicembre  2003  (mecc.  2003
06741/001), esecutiva dal 22 dicembre 2003, e 21 gennaio 2013 (mecc. 2012 05094/001), esecutiva
dal 4 febbraio 2013, il centoventesimo elenco di Associazioni riportate nell'allegato che forma parte
integrante del presente atto, da iscrivere nel "Registro delle Associazioni" (all.1);
2) di  dichiarare,  attesa l'urgenza,  in conformità del distinto voto palese ed unanime, il  presente
provvedimento  immediatamente  esegubile  ai  sensi  dell'art.  134,  4°  comma  del  Testo  Unico
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.Si richiede immediatà eseguibilità della deliberazione,
al fine di assicurare alle Associazioni in elenco, destinatarie dell'atto, gli effetti dello stesso senza
attendere lo spazio temporale intercorrente tra l'adozione e la pubblicazione per permettere relazioni
ed attività con gli uffici comunali che prevedono con specifici regolamento l'iscrizione al registro
stesso.

Proponenti:
IL SINDACO

Stefano Lo Russo

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRETTORE

Luca Palese

Pag 2 di 3



________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

Stefano Lo Russo

LA SEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente

Rosa Iovinella

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DEL-113-2022-All_1-allegato_n_4667_001.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 3


		2022-03-08T17:36:29+0100
	STEFANO LO RUSSO


		2022-03-10T13:16:01+0100
	ROSA IOVINELLA




